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HOKEJOVÁ VZPOURA
NA SLOVENSKU
HVĚZDÁM VADÍ VEDENÍ SVAZU, VINÍ HO Z NEÚSPĚCHŮ STRANA 15

Svátek slaví: Nora
Min. 230

Max. 270

Po Českém Krumlově běhal lední medvěd, šlo o ekologický protest
Několik desítek ekologických aktivistů včera v centru Českého Krumlova protestovalo proti těžbě ropy v Arktidě. Nesouhlas vyjádřili tím, že maketu
ropné plošiny umístěné u Vltavy blokovali lidé v lodích. Akce směřuje proti záměrům ropné společnosti, která se chystá k zahájení průzkumné těžby
v Čukotskémmoři. Právě Český Krumlov, který je památkovou rezervací UNESCO, si aktivisté vybrali, aby zdůraznili absurditu těžby v nedotčené přírodě.
Turisté mohli v centru Českého Krumlova potkat také člověka v masce ledního medvěda, který má symbolizovat Arktidu. Protest byl součástí takzvaného
Globálního týdne akcí na podporu Arktidy, které se v těchto dnech uskutečňují na řadě míst po celém světě. ČTK

Kubík za 240korun.
Mají nejdražší vodu
Středočeské Noutonice. Našli jsme obec s nejvyššími účty za vodu, obyvatelé tam platí třikrát více, než je
průměr. Srovnání. Ceny za metr krychlový se v Česku liší, výši ovlivňuje velikost obce i rekonstrukce STRANA 5
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Další ulice v centru
města se změní
k lepšímu.

Ve Štěpánské ulici nedaleko
Václavského náměstí příští
rok přibudou zpomalovací

prahy a stromy. Celková re-
konstrukce ulice, při níž se po-
čítá s rozšířením chodníků
a novou organizací parkova-
cíchmíst, vyjde podle oznáme-
ní veřejné zakázky na přibliž-
ně 31 milionů korun.

Po úpravách by měla ulice
mezi Václavským náměstím
a Žitnou ulicí víc vyhovovat

chodcům, chodníky se rozšíří
na úkor vozovky. „Výškově do
úrovně chodníku bude uprave-
na křižovatka s ulicí V Jámě,“
uvedlamluvčí TSK Barbora Liš-
ková. Proti vchodu do paláce
Lucerna budou nové zpomalo-
vací jízdní prahy. Další budou
mezi domy 22 a 23, ještě před
křižovatkou s ulicí V Jámě.

V ulici také přibude pět stro-
mů. Tři stromy jsou navrženy
v prostoru rozšířeného chod-
níku proti ulici v Jámě, dva na
rozšířeném chodníku u zpo-
malovacího prahu před do-
mem číslo 22. Rekonstrukce
byměla začít v dubnu a být ho-
tová v listopadu příštího roku.

Dočkat by semohla i část ne-

dalekého Václavského náměs-
tí. Po dobudování výtahů by
mohla už příští rok začít ob-
nova náměstí od Můstku po
tramvajovou trať mezi Vodič-
kovou a Jindřišskou ulicí. Ná-
klady na obnovu mají být až
250milionů korun. Kdy očeká-
vané práce začnou, ale není za-
tím jasné. ROBERT OPPELT, ČTK

Je snadné
přejít na zelenou.

Centrum Chodov | OC Nový Smíchov
www.isetos.cz

Vyměňte Váš starý tablet,
počítač nebo telefon za slevu
na nový Mac ve výši 3 500 Kč.

Více informací na prodejnách nebo na www.isetos.cz

Na kolejích v metropoli zkouší žlutobílou Evičku
Dopravní podnik poprvé do ulic pustil nový typ tramvaje. Tramvaj EVO1, známá jako Evička, jezdí zatím bez cestujících.
Pražané novou tramvaj při testech v ulicích rozliší velmi snadno, bude totiž jezdit v žluto-bílo-černé barevné kombinaci.
První cestující by Evička mohla svézt v říjnu tohoto roku. O jejím nákupu pro Prahu není rozhodnuto. ONDŘE J MATĚ J HRUBEŠ

Ve Štěpánské ulici přibudou
zpomalovací prahy a stromy

Zprávy krátce

Magistrát si
nechá zpracovat
audit IPR
Vedení hlavního města
si nechá zpracovat fi-
nanční a personální au-
dit Institutu plánování
a rozvoje (IPR). Ten se
má týkat období od 1. 1.
2010 do 28. 2. 2015. Pra-
ha nyní hledá firmu, kte-
rá audit provede. Šetření
by mělo stát maximálně
1,6 milionu korun. Orga-
nizace pod hlavičkou
IPR funguje od konce
roku 2013, předtím se
jmenovala Útvar rozvoje
města. Na starosti má na-
příklad územní plánová-
ní. Audit by měl být ho-
tový nejpozději do 15.
září letošního roku. Roz-
počet IPR je zhruba 300
milionů a má stovku za-
městnanců. ČTK

inzerce
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V centru Prahy včera protestovaly
stovky taxikářů proti plánu primátor-
ky Adriany Krnáčové zpřísnit zkoušky
pro řidiče taxi a všechny je přezkou-
šet. Taxikáři způsobili problémy v do-
pravě, městu předali petici. Krnáčová
v uplynulých týdnech uvedla, že zhru-
ba v polovině léta budou muset všich-
ni taxikáři znovu složit zkoušky, aby
dostali licenci.

Taxikáři se sešli před 13. hodinou
na Strahově, odkud vyrazili demon-
strativně kolem ministerstva financí
a dopravy až kmagistrátu. Tady předa-
li zástupcůmměsta petici a akci ukon-
čili. Podle policie se akce zúčastnilo
několik stovek vozů taxislužby.

„Podle magistrátu jsme všichni ne-
poctiví, a proto nám zpřísní podmín-
ky. Zavede zkoušky z místopisu po
pěti letech a psychotesty. Ovšem po-
řád nevíme, co se na taxislužbě změní
k lepšímu a co se tím vyřeší u černého
podnikání?“ píše se na stránkách Aso-
ciace koncesionářů v taxislužbě, která
akci pořádala. Podle policejníhomluv-
čího Tomáše Hulana nemusela policie
řešit žádné přestupky, při asi hodino-
vé akci pouze sledovala dopravní situa-
ci ve městě. Primátorka námitky taxi-
kářů odmítla s tím, že pověst taxikářů
nepoškozuje a nikdy nepoškozovala
Praha, naopak nepoctiví taxikáři vždy
poškozovali pověst města. ČTK

Napadených revi-
zorů přibývá, nejzá-
keřnější jsou pře-
kvapivě ženy.

Vměstské hromadné dopravě
se v loňském roce odehrálo
59 těžkých fyzických napade-
ní, to je až o 40 procent více
než v předchozích letech.
Podle revizorů za to zčásti
může nepřipravenost jejich
začínajících kolegů.

Dva revizoři Martin a Petr
svolili deníku Metro k otevře-
nému rozhovoru. Uveřejnit
však chtějí pouze křestní jmé-
no, a to z logického důvodu,
bojí se pomsty z řad nepřizpů-
sobivých cestujících. „Praco-
val jsem tu krátce a ještě nevě-
děl, jak správně psychologic-
ky postupovat. Šel jsem po-
moct kolegovi, se kterým se
cestující bez jízdenky odmí-
tal bavit. Zablokoval jsem mu

cestu a snažil se z něj vymá-
mit doklady. To se mi ale ne-
vyplatilo, dostal jsem pěstí do
obličeje a se zlomenou čelistí
jsem byl několik dní v pracov-
ní neschopnosti,“ popisuje
svou nejhorší zkušenost revi-
zor Martin a dodává, že nyní
by si s cestujícím spíše začal
povídat.

Menší šťouchance, potyčky
a nadávky jsou však přitom
na denním pořádku. Pokud
agresivní cestující na revizo-
ry vystartuje, nezbývá než se
bránit. Vše ale musí být při-
měřené a vyřešeno nejlépe
slovy. „S nepříčetnými pasa-
žéry řeč navážeme nejčastěji

otázkami o počasí nebo
o tom, jak se mají. Takhle si
je uklidníme a většinou už
s námi pak komunikují,“ vy-
světluje čtyřicetiletý Petr. Po-
licii volají, až když všechny
pokusy o zjištění identity čer-
ného pasažéra selžou, v tako-
vémpřípaděmají však revizo-
ři podle judikatury Nejvyšší-
ho správního soudu právo
cestujícího zadržet.
Na pasažéry, kteří vypadají

problematicky již z dálky, se
revizoři podle svých slov do-
předu připraví. „Jsme na ně
dva a to si pak nic nedovolí,“
dodávají. Největší problémy
jsou naopak s těmi, kteří na
to vůbec nevypadají. V tomto
případě se jedná hlavně
o muže menšího vzrůstu
nebo ženy. „Takové šlápnutí
na nohu podpatkem nebo za-
rytý nehet v obličeji není nic
příjemného. Střízlíci jsou
zase hodně agresivní,“ dodá-
vá Petr.

V krajně nebezpečných pří-

padech se však revizoři raději
drží stranou. „Dvakrát se mi
stalo, že na mě vytáhli nůž.
Zde jsem vůbec nezasahoval
a rovnou zavolal policii,“ říká
Martin. Problémy naopak pře-
kvapivě nejsou s bezdomovci.
„Lidi bez domova mají větši-
nou všechny doklady u sebe,
takže je bez řečí předloží, hor-
ší je to pak s vymámením po-
kuty, ale to je záležitost do-
pravního podniku,“ vysvětlu-
jí. Revizoři mají kromě zá-
kladního platu i provize ze za-
placených pokut, o tom, ko-
lik činí, ale nechtějí mluvit.
V současné době je v do-

pravním podniku zaměstná-
no zhruba 170 přepravních
kontrolorů. Ačkoliv se jedná
o náročnou práci, je o ni po-
měrně velký zájem. Do kaž-
doročního výběrového říze-
ní se přihlásí až 400 uchaze-
čů, vybráno jich je jen okolo
25. Pohovor se skládá pře-
vážně z psychologických šet-
ření. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Olympic
Letňák Malostranské be-
sedy na Střeleckém ostro-
vě o prázdninách nabíd-
ne další zajímavé koncer-
ty. V červenci zahrají Xa-
vier Baumaxa, Precedens
s Petrem Kolářem či Jiří
Pavlica Hradišťan s Vlas-
tou Redlem. První bude
už zítra Olympic. MAFRA

Auta protestujících taxikářů zablokovala dopravu v centru. IVAN ŠTĚPÁN

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz
MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

WWW.SVETMINERALU.CZ

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 10.00 - 18.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00

SLEVA 50 %
NA VŠECHNO*!

+ S TÍMTO KUPÓNEM
OD NÁS DOSTANE KAŽDÉ DÍT

DONUT V HODNOTĚ 69 KČ ZDARMA!

ZADEJTE V KOŠÍKU KÓD LETO50

TĚ

donut
přívěsek
30mm

NOVÉ
ZBOŽÍ!

AKCE PLATÍ DO 31.8. 2015 I V KAMENNÝCH PRODEJNÁCH
JEDNO DÍTĚ DOSTANE JEDEN DÁREK. PLATÍ DO ROZDÁNÍ ZÁSOB

*PLATÍ PRO NEZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ

Hrozí jim pěstí i nožem.
Revizoři to nemají lehké

Citát

Dostal jsem pěstí do
obličeje a se zlomenou
čelistí jsem byl několik
dní v nemocnici.
MARTIN, REVIZOR

inzerce

Protest. Stovky taxíků
zablokovaly dopravu
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Pražané vedou
v počtu násilných
činů mezi partnery.

Domácí násilí se páchá nejčas-
těji v metropoli. Vyplývá to
z údajů Intervenčního centra
Praha. Jen za tento rok zde
jeho pracovníci zaznamenali
sedmdesát devět násilníků,
což je vůbec nejvíce ze všech
českých krajů.
Podle ředitele Centra soci-

álních služeb Praha Tomáše
Jána se na množství inciden-
tů, páchaných převážně na
ženách, podílí také vliv přistě-
hovalectví a rozdílnost způso-
bů života různých kultur.
„Stále častěji se na odborní-

ky intervenčního centra obra-
cejí imigrantky ohrožené do-
mácím násilím,“ popisuje
zkušenosti pracovníků cent-
ra Ján. Podle něj má na vzrůs-
tající počet násilných roztr-

žek u cizinců vliv také zvyšu-
jící se počet účelových sňat-
ků, kdy se převážně mladí Af-
ričané přižení do Čech s vidi-
nou získání občanství. „Těm-
tomužům jde hlavně o to při-
pravit mladé zamilované

ženy o peníze a pak rychle
ujet do ekonomicky vyspělej-
ší západní země, většinou do
sousedního Německa,“ vy-
světluje Ján.
Podle vedoucí centra Barbo-

ry Holušové mohou být part-

nerské roztržky v některých
případech velmi brutální.
„Makedonská žena nám po-
psala násilné chování svého
bývalého přítele, který ji ze-
jména pod vlivem alkoholu
fyzicky napadal, fackoval ji
a později i mlátil pěstmi,“ líčí
napadení Holušová. „Bála se
jít na policii i přesto, že měla
povolení k pobytu v pořád-
ku,“ dodává.
Podle psychologa Jana Kul-

hánkamůže v podobných pří-
padech pomoci také kurz se-
beobrany. „Chodí ke mně
řada žen, které byly napade-
ny a úspěšně se díky kurzu
ubránily nebo unikly střetu,“
vysvětluje Kulhánek, podle
kterého může kurz pomoci
také psychicky. „Dodá vám
lepší schopnost konfliktu pře-
dejít nebo z něj dokázat včas
uniknout,“ dodává.

Rytířský tábor vyroste v Jelením příkopu. HANA MAREDOVÁ

Důkaz, že pod zámeckými fa-
sádami se skrývá slavný hrad
českých králů, se pokusí o ví-
kendu dát rytíři ve zbroji a na
koních. Celodenní program
pro rodiny s dětmi nabídne
o víkendu 11. a 12. července
2015 areál Pražského hradu,
kde se vůbec poprvé v histo-
rii uskuteční Velké rytířské
slavnosti. V sobotu i v neděli
od 11 do 19 hodin se Jelení
příkop promění ve středově-
ké podhradí, kde budou mě-
řit své síly rytíři v podání špič-
kových kaskadérů.
Jak dětští, tak dospělí ná-

vštěvníci si budou moci vy-
zkoušet rytířskou zdroj. Vr-
cholem obou dní budou tři
autentické rytířské turnaje,
a to vždy ve 13, 15 a 17 hodin.
Po celou dobu budou v areálu
volně přístupné rytířské sta-
ny s dobovým vybavením, ve
kterých se vžijete do atmosfé-
ry života rytířů na cestách.
Turnaje budou začínat ne-
zbytným vytahováním rytířů
na koně. K tomu všemu bude
po celý den hrát dobová hud-
ba a bude možné nahlížet do
rytířských stanů osvětlených
ohněm v železných koších.

K vidění budou také make-
ty různých obléhacích strojů
či malá expozice nástrojů
útrpného práva. ROW

Paulus
Už dnes si můžete na far-
mářských trzích u stánku
Polívkové smršti na Pan-
kráci dát chřestový krém
přímo od Romana Paulu-
se. Nejen že máte mož-
nost dát si polévku z ho-
telu Alcron, ale zároveň
podpoříte rehabilitaci
lidí po mozkových přího-
dách a úrazech hlavy. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Citát

Stále častěji se na
nás obracejí migrant-
ky, které jsou ohrože-
ny domácím násilím.
TOMÁŠ JÁN, ŘEDITEL CSS PRAHA

Dukla se loučí
s Masopustem
Dnes se na stadionu Duk-
ly na Julisce uskuteční po-
slední rozloučení s fotba-
listou Josefem Masopus-
tem. Vicemistr světa
z roku 1962 a držitel Zlaté-
ho míče pro nejlepšího
fotbalistu Evropy zemřel
29. června po dlouhé
a vážné nemoci ve věku
84 let. Smuteční obřad
otevřený i pro veřejnost
začne v 11 hodin.

Uzavřený tunel
způsobuje kolony
Uzavírka Strahovského tu-
nelu komplikuje dopravu
v Praze, na objízdných tra-
sách se včera už od rána
tvořily kolony. Řidiče
čekají komplikace i v dal-
ších dnech. Tunel se opět
otevře v úterý 14. červen-
ce. Stavbaři a technici
tunel od soboty napojují
na křižovatku Malovanka
a na tunelový komplex
Blanka. ČTK

Letiště Václava Havla změní
svou podobu. Český aerohol-
ding vypsal dvoukolovou urba-
nisticko-dopravní soutěž, je-
jímž výsledkem má být idea
nového řešení prostoru před
Terminály 1 a 2. Před terminá-
ly by tak mělo v budoucnu vy-
růst reprezentativní a příjem-
né prostranství s moderním
řešením automobilové a želez-
niční dopravy. Soutěž bude
znát svého vítěze ještě do kon-
ce roku 2015.

Kromě venkovních ploch
projdou výraznou změnou
i vnitřní prostory obou termi-

nálů, a to díky spolupráci s ce-
losvětově působící kanceláří
Chapman Taylor Internatio-
nal. Ta navrhla například po-
dobu Terminálu 5 londýnské-
ho letiště Heathrow. „Společ-
ně s britskými designéry by-
chom chtěli proměnit vnitřní
prostory Terminálů 1 a 2 tak,
aby se v nich více promítala
symbolika Prahy,“ vysvětluje
předseda představenstva Čes-
kého aeroholdingu Václav Ře-
hoř. První výraznou změnou
bude nové informační praco-
viště, jehož výstavba je pláno-
vána na příští rok. ROW

Domácí násilí v Praze

Centrum v roce 2014 evidova-
lo 213 případů vykázání ze
společného obydlí.

● Proti roku 2013 jde o nárůst
o 37,5 procenta.

● Celkem se řešilo 222 přípa-
dů ohrožených žen, 11
mužů a 142 nezletilých dětí.

● Nárůst případů je však zřej-
mě ještě vyšší, neboť inter-
venční centrum bylo kontak-
továno 4558krát.

● V letošním roce evidovalo
zatím 79 násilných osob.

Nejvíce domácích facek
padá letos v metropoli

Pražský hrad. Poprvé ožije
rytířskými slavnostmi

Zprávy krátce

Letiště. Změní se
zvenku i uvnitř
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V Noutonicích vy-
chází kubík na 240
korun. Prý je to
v pořádku.

Loni v prosinci deník Metro
objevil obec, jejíž obyvatelé
měli mít zdaleka nejvyšší
účty za vodu v celé republice.
Šlo o Trnovou ležící na Praze-
západ, kde kubík vody, navíc
mizerné kvality, vyšel na 160
korun. Jde to ale i dráž.
V části středočeských Nou-

tonic, kde v roce 2008 vyrost-
la nová výstavba, platí obyva-
telé dokonce třikrát více, než
je republikový průměr. Fir-
ma, která provozuje studnu,
si účtuje 49 korun za vodné,
za stočné dokonce 190 za ku-
bík. „Pro tuto novou výstav-
bu slouží malá žumpa, která
se musí velmi často vyvážet.
Právě tím dodavatel zdůvod-
ňuje vysoké ceny stočného,“

napsal jeden z tamních oby-
vatel. Vysoké účty se jim po-
chopitelně nelíbí, podle úřa-
dů je cenotvorba dodavatele
v pořádku.

„Cena byla kalkulována na
základě ekonomicky opráv-

něných, technologicky ne-
zbytných nákladů,“ sdělil Jin-
dřichMejvald ze Specializova-
ného finančního úřadu. Od
řešení problému se – stejně
jako dříve už starosta Trnové
– distancuje také šéfka obce

Lichoceves, pod kterouNouto-
nice spadají. „To je obchodní
vztah mezi dvěma subjekty
amy jako obec jim do toho vů-
bec nemůžeme zasahovat,“
říká starostka Jana Muchová.
Podle Petra Havla, šéfedito-

ra portálu Naše-voda.cz, ale
není pravda, že by obec do
cen vodného a stočného ne-
mohlamluvit. „Obce jsou sou-
částí procesu tvorby cen spo-
lu s vodohospodáři a minis-
terstvem financí, které po do-
hodě všech tří jmenovaných
stran každoročně vydává ce-
nový věstník,“ sdělil Havel.
Obyvatelům nezbývá než
ceny platit, dokud v obci ne-
zavedou vodovod a kanaliza-
ci. Výstavba měla sice začít
už letos, teprve minulý měsíc
ale padlo územní rozhodnu-
tí. Po dvou a půl letech od po-
dání žádosti.

Maximální ceny za vodu dané
nejsou, úřady pouze stanovují,
jak by měla kalkulace cen vypa-
dat. Vodárenské firmy si do
nich mohou započítat náklady
spojené s distribucí vody
i „přiměřený zisk“, proto jsou
rozdíly v regionech tak velké.

● Podle portálu Cenyenergie.cz
je v letošním roce republiko-
vý průměr 81,04 koruny za
metr krychlový. Takové ceny
platí například obyvatelé
Rychnova nad Kněžnou
nebo na Prostějovsku.

● Nejlevnější vodu v zemi –
41,89 Kč/kubík – mají obyva-
telé Krnova. Druhé nejnižší

účty pak dostávají odběratelé
v Klatovech.

● Naopak nejdražší voda s ce-
nou 121 korun za kubík je na
Sokolovsku. Pro srovnání, Pra-
žané platí 77,65 Kč za kubík.

● Srovnání portálu však nezahr-
nuje obce pod deset tisíc
obyvatel amalé regionální
distributory, kterých je
zhruba dva a půl tisíce.

● Je pravidlem, že čím menší
obec, tím vyšší náklady,
protože poplatky nutné na
obnovu vodohospodářské
sítě se rozpočítávají mezi
méně lidí.

Přes den tropy, v noci bouřky
Vodáci si užívali chladivé osvěžení v řece Vltavě na jezu v Českém Krum-
lově. Meteorologové tam naměřili 35 stupňů. Tropická vedra sužovala
i další místa. Nejtepleji bylo v Brodu nad Dyjí na Břeclavsku, teploměr
tam ukázal 37,1 stupně Celsia. V noci se na Česko hnaly velké bouřky.
Dnes na většině území zaprší a ochladí se. Kolem 25 stupňů by mělo být
minimálně do příští středy. Radovat se už mohou začít houbaři. ČTK

Elektronická evidence tržeb poslouží
Agrofertu, pustil se opět do šéfa státní
kasy Andreje Babiše jeho předchůdce
a jeho velký sok Miroslav Kalousek.
Systém prý poskytne Babišovi infor-
mace v konkurenčním boji. „Největší
producent potravin v ČR, což je maji-
tel Agrofertu, si z pozice ministra fi-
nancí chce vybudovat dokonalýmoni-
toring, který mu v reálném čase po-
skytne všechny potřebné informace
o situaci na trhu, finančních opera-

cích a finanční kondici jeho konku-
rence,“ uvedl a vyzval koalici, aby
zákon o evidenci nepodpořila. Babiš
jeho slova odmítl. „Je to nesmysl
a lež,“ reagovalministr esemeskou. Fi-
nanční správa podle něj nebude mít
žádné detailní informace. Navíc data,
která správa získá, budou v utajova-
ném režimu. „Jde o narovnání podni-
katelského prostředí a poctiví podni-
katelé a živnostníci tento projekt pod-
porují,“ napsal Babiš. MAP, ČTK

Zpevňovač
Restaurátoři opravují cen-
ný morový sloup v Polič-
ce. Na snímku je Petr Glá-
ser, který umisťuje do so-
chy infuzní jehlu, kterou
se do kamene napouští
takzvaný zpevňovač.
Jedná se o roztok, který
se po proniknutí do pórů
přemění na pevnou lát-
ku, jež materiál spojí do-
hromady. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Extrémní rozdíly

Kalousek. Evidence tržeb pro
Agrofert. Babiš: Je to nesmysl

inzerce

Za vodu platí třikrát víc,
než je průměr v Česku

Fotka v životopise
může vaše šance
zvýšit, zrovna tak
vás ale i odrovná.
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Během dovolené
se nemá kdo věno-
vat seniorům.

Sehnali jste letní zájezd na po-
slední chvíli, ale člen rodiny
v důchodovém věku, který vy-
žaduje speciální péči, nemůže
jet s vámi? Řešení donedávna
nabízely pečovatelské domy,
kde se o babičku či dědečka
umějí postarat nejen přes
léto. Letos ale budete mít pro-
blém. Domy pro seniory mají
přes prázdniny plno.

„Termíny se rychle plní
a ne vždy lze vyhovět všem zá-
jemcům. Poskytovatelé těchto
služeb neumějí garantovat vol-
né místo, a když se náhodou
přece jen nějaké uvolní, je
upřednostněn klient k dlou-
hodobé péči před krátkodo-
bou,“ řekla deníkuMetro ře-
ditelka pečovatelského

domu Kvalitní podzim ži-
vota Lenka Klestilová.
Umístit někde rodinné-
ho příslušníka je

podle ní složité. Problém totiž
mnohdy nevyřeší ani shánění
pečovatelského domu jinde
než v místě bydliště. „Snažila
jsem se nabídnout jedné kli-
entce jiné pobytové zařízení,
ale bohužel měla smůlu, pro-
tože zájemců je dost a upřed-
nostňují především klienty
s trvalým pobytem v dané lo-
kalitě,“ popisuje své zkušenos-
ti Klestilová.

Podle ředitele pražského
Domova pro seniory Krč Otty
Kechnera je v létě problém
nejen s přeplněnými kapacita-
mi, ale také se sezonnímnedo-
statkem personálu. „Pečova-
telky a zdravotní sestry potře-

bují také dovolenou, proto je
těžké sestavit letní plán slu-
žeb, aby se vše zvládlo,“ říká.

Stejného názoru je také ře-
ditelka domova pro seniory
Centrum Na Verandě Beroun
Hana Červenková, podle které
je situace v některých částech
Česka mnohdy alarmující.
„V současné době je průměr-
ná čekací doba na umístění do
domova pro seniory dva
roky,“ vysvětluje Červenková.
I podle ní vznikly problémy
kvůli kapacitně nevyhovují-
cím domovům. Jediným mož-
ným řešením se tedy jeví re-
zervace pobytu v domově vel-
mi dlouho dopředu. Ani to prý
ale úspěch nezaručí. „Pokud
chcete mít jistotu, že bude
o vašeho seniora během dovo-
lené postaráno, najměte si pe-
čovatelku, která na něj bude
dohlížet doma. Je ale na zváže-
ní každého, zda je taková péče
opravdu nezbytná,“ uzavírá
Klestilová.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Kramný je
v kleštích
Dcera i manželka Petra
Kramného zemřely na
dovolené v Egyptě na ná-
hlé selhání srdce po zasa-
žení elektrickým prou-
dem, vypověděli včera
u soudu znalci. Kramný
je obžalován z toho, že
svou manželku a dceru
zavraždil. Kramný tvrdí,
že zemřely na otravu.

Řád Bílého lva
pro Libušku
Herečka Libuše Šafránko-
vá, básník Jiří Žáček, za-
kladatel babyboxů Lud-
vík Hess nebo stíhač Jo-
sef František, který za II.
světové války sestřelil
řadu německých letou-
nů. To jsou kandidáti na
řád Bílého lva, které vče-
ra vybrali poslanci. Milo-
ši Zemanovi dolní komo-
ra nabídla 33
osobností. Vy-
znamenání se
předává 28.
října, tedy
na den výro-
čí vzniku
českosloven-
ského stá-
tu. ČTK

Karlovarskou kolonádou se procházejí české celebrity
Svátek filmu si v Karlových Varech užívají nejen samotní diváci, ale také české hvězdy z filmu, hudby i bulváru. Na koloná-
dě se procházejí třeba modelka Andrea Verešová, herečky Zuzana Bydžovská, Jitka Schneiderová a fotoaparátům neunikl
i propíraný pár – Jakub Prachař s ženou Agátou. Bulvár v únoru psal o tom, že Agáta svému manželovi zahnula, údajně
s hokejistou Jiřím Tlustým. Ve Varech se ale k sobě chovali jako hrdličky. Jakub na festivalu představil se svými kolegy
Markem Taclíkem a Ondřejem Pavelkou novou komedii Padesátka, kterou režíruje Vojta Kotek. Film vznikl na základě stej-
nojmenného divadelního představení scenáristy Petra Kolečka. „My tomu říkáme, že to je mrazová komedie z hor. Je to
biják, který podle mě může být trošičku jinou komedií, než se v současné době točí. Má drzejší humor a jsem moc rád, že
jsem ji mohl natočit. Dlouho jsem si totiž vybíral scénář, ten můj vlastní se zatím nepodařilo zafinancovat, takže jsem tou-
to příležitostí nepohrdl,“ řekl Kotek agentuře ČTK. Film je nyní ve střižně a do kin by měl jít kolem Vánoc. HERMINAPRESS

Otcem
Zpěvák Matěj Ruppert si
žádný mejdan na festivalu
ve Varech neužije. Má jiné,
mnohem radostnější „sta-
rosti“. Jeho žena mu poro-
dila holčičku. „Budu se sna-
žit být jako moji rodiče.
Jsou dokonalí se vším všu-
dy,“ řekl iDNES.cz. MAFRA

Bazén v kempu v Opáren-
ském údolí na Litoměřicku
zasáhl včera vpodvečer elek-
trický proud. V nemocnicích
skončilo 26 dětí většinou ve
věku od pěti do osmi let a tři
dospělí. „Zranění nejsou váž-
ná,“ řekl mluvčí Zdravotnic-
ké záchranné služby Ústecké-
ho kraje Petr Bureš. Část dětí
si stěžovala na brnění konče-
tin. Případ vyšetřuje policie.
Podle záchranářů zřejmě na-
tekla voda do šachty s elek-
trickým vedením. ČTK

Číslo dne

400
Tolik tisíc lidí nad osmdesát
let žije v České republice. Za
sedm let by jich mohlo být až
půl milionu.Téměř třicet pro-
cent seniorů nad sedmdesát
let je aktivních na internetu
a sledují aktuální dění.

Řečníci z protiimigrační de-
monstrace v centru Prahy
z minulého týdne mohli spá-
chat trestný čin. „Dospěla
k tomu policie, která prostu-
dovala dokumentačnímateri-
ály nebo projevy na dřívěj-
ších podobných shromáždě-
ních,“ sdělil včera mluvčí po-
licejního prezidia Jozef Bo-
cán. Podleministra vnitraMi-
lana Chovance policisté pro-
věřují dva řečníky. Policie
čelí kritice za to, že nezasáh-
la proti lidem, kteří si na de-
monstraci přinesli makety ši-
benic. ČTK

Koupání. Bazén
pod proudem

O babičky v létě
postaráno nebude

Řečníci. Může
jít o trestný čin
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Také letos vyrost-
lo na kraji Prahy
unikátní outdooro-
vé město, kde se
můžete vybavit na
výlety po Česku i na
daleké expedice.

Prodejní výstava stanů a vyba-
vení do přírody se koná v Let-
ňanech až do 9. srpna.
Nejen přes tři sta stanů nej-

různějších rozměrů a využití,
ale třeba také spacáky, bato-
hy, oblečení či kempingový
nábytek a nádobí celkem 115
značek nabízí na deseti kilo-
metrech čtverečních 18. roč-
ník unikátní výstavy.

„Návštěvníky nejvíc láká to,
že si mohou všechno zkusit
na vlastní kůži. V normální
prodejně si třeba stan asi ne-
postavíte, přitom je to důleži-
té. Stejně jako to, abyste si
mohli dost dlouho poležet na
karimatce nebo ve spacáku,
který vybíráte. Tady je prosto-
ru i času vždy dostatek,“ upo-
zorňuje na stěžejní důvod,
proč na výstavu zamířit, její
pořadatel Jaroslav Skalka.

Právě netradiční spacáko-
vé ležení oceňovali lidé nejví-
ce už loni. Kromě stanů a spa-
cáků zde ovšem zájemci na-
jdou vše pro kempování, tu-
ristiku, sport a volný čas.
„Vedle oblečení, batohů a dal-
šího vybavení jsme letos posí-
lili nabídku obuvi. Ta bude
vůbec největší v Česku,“
upřesňuje Skalka. Pořadatelé
lákají na výhodné nabídky
a výstavní slevy, ale přede-
vším právě na největší nabíd-
ku outdoorového a sportovní-
ho vybavení na českém trhu.
Na své si však přijdou také

rodiny s dětmi. Pro nejmenší
návštěvníky bude k dispozici
zcela zdarma dětský koutek.
Pro všechny, kterým na vý-

stavě vytráví, jsou pak připra-
veny speciality světové ku-
chyně z Klubu cestovatelů.

A také letos se svým náku-
pemmohou návštěvníci zařa-
dit do soutěže o atraktivní
ceny v hodnotě 500 tisíc ko-
run. Vyhrátmůžou nový auto-
mobil Seat Leon ST na rok
zdarma, poznávací zájezd na
Kubu nebo horské kolo Kel-
lys Thorx 50.
Dospělí zaplatí vstupné na

výstavu 50 korun, děti do 15
let mají vstup zdarma. METRO

Na letní dovolenou se kvalitní nový stan hodí. VYSTAVASTANU.CZ

Chystají se vaše děti na tábor
a nevíte, co všechno zabalit?
Dáme vámněkolik tipů na vy-
bavení do každého počasí.
Základní výbavou je spa-

cák. Šikovný Boll Patrol Lite
má ojedinělý design, který
umožňuje prodloužení délky
až o 35 centimetrů. Vaše dítě
z něj jen tak nevyroste.
Lehká a samonafukovací

karimatka zajistí pohodlné
spaní na každém podkladu.
Aby byl váš potomek v suchu,
pořiďte mu kvalitní bundu
Kupla a kalhoty do deště Oja.

Moderní je také funkční
prádlo, které odvádí pot
a rychle schne. Naopak v pří-
padě veder by mělo mít dítě
pohodlnou kšiltovku.
K zahození nejsou ani

vhodné doplňky. Nádobí Pin-
guin z tvrzeného hliníku či
nerezový příbor jsou v dneš-
ní době už samozřejmostí. Vy-
chytávkou je však outdooro-
vý nůžMy First Opinel z nere-
zové oceli s čepelí bez špičky
pro větší bezpečnost dětí. Na-
víc je ergonomicky přizpůso-
ben malé ruce. METDěti si chtějí užít letní tábor v pohodě. VYSTAVASTANU.CZ

Unikátní spacákové ležení VYSTAVASTANU.CZ

Výstava v číslech

Pod jednou střechou se před-
staví výrobky 115 značek.

● Návštěvníci mohou v přípa-
dě bot a oblečení vybírat
z největšího sortimentu
v Česku. Na výstavě je k vidě-
ní 2430 modelů outdoorové-
ho oblečení 46 značek a 436
modelů bot 22 značek.

● Nakupovat lidé mohou ze
160 modelů rodinných sta-
nů od dvanácti značek a do
nich 783 modelů spacáků od
třiadvaceti různých firem.

1. Stan na míru: Stanů je to-
lik druhů, že si můžete vybí-
rat podle požadavků přesně
na míru. Když navíc vyberete
stan s nafukovací konstrukcí,
nafouknete jej bez práce za
minutu a půl.
2. Pořádná karimatka: Ne-
musí vás bolet záda a být vám
věčně zima. V kempu se dnes
můžete vyspat stejně jako
doma. Populární jsou nafuko-
vací matrace, jejichž výho-
dou jsou minimální velikost,
hmotnost a snadná údržba.
3. Teplý, ale lehký spacák:
Můžete volitmezi těmi zmik-
rovlákna, dekovými, pro jed-
noho, pro dva, s peřím a vel-
kým hitem jsou i ty dětské.
4. Skladný kempingový ná-
bytek: Pohodlná křesílka, žid-
ličky, stolky. Vše je skladné,
aby bylo přenášení co nejjed-
nodušší. Mnohý kempingový
nábytek je navíc designový.
5. Vychytané vařiče a nádobí:
Klasický je hliníkový ešus. Vý-
robci už ale pamatují i na pijá-
ky piva a vyrábí pro ně skleni-
ce z nerozbitných materiálů.
Nesmí chybět dobrý gril. MET

Praktické informace

Akce se koná na na výstavišti
v Letňanech až do 9. srpna.

● Otevírací doba: pondělí až
pátek: 15 – 20 hodin, sobo-
ta a neděle: 10 – 20 hodin

● Parkování je přímo v areálu
výstaviště po celou dobu ko-
nání akce zdarma.

● Další informace najdete na:
www.vystavastanu.cz. Iden-
tický sortiment naleznete
na: www.4camping.cz.

Kemp. Pět věcí,
bez kterých se
tam neobejdete

Stanové bludiště

320
Na výstavě stanů a vybavení
do přírody v Letňanech posta-
vili pořadatelé 320 stanů. Jak
se v takové nabídce zoriento-
vat? Nechte se provést někým
z proškoleného personálu až
ke konkrétním výrobkům,
o které stojíte.

inzerce

Outdoorová výstava stanů
a vybavení láká na 115 značek

Děti na táboře. Jak je správně vybavit?
Nechte se inspirovat vychytávkami
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Nejde jen o peníze.
Evropa si odchod
Řecka z eurozóny,
takzvaný grexit, ne-
může dovolit kvůli
jednotě. Ta se teď
hledá.

Řecko být v eurozóně nikdy ne-
mělo. Proč pomáhat Řecku,
když řada jeho obyvatel si žije
na vyšší úrovni, než lidé ve stá-
tech, které by teď měly Řecko
finančně podporovat? Tako-
vých logických argumentů
existuje celá řada. Tak proč se
evropští politici i po jasném
řeckém „Ne“ podmínkám, kte-
ré věřitelé požadují výměnou
za finanční pomoc, snaží stále
Řecko udržet v eurozóně?

Francouzský premiér Manu-
el Valls to včera pro rádio RTL
řekl jasně: „Francie, celá EU si
nemůže dovolit odchod Řecka

z eurozóny především z politic-
kých důvodů. Dnes nikdo ne-
dokáže odhadnout, jaké by
byly politické důsledky mít
v EU národ s takovou historií,
jako je Řecko, který by se cítil
ostatními ponížený, vypuze-
ný,“ řekl pro RTL Valls. Pro se-
trvání Řecka v eurozóně se vče-
ra vyjádřil i šéf Evropské komi-
se Jean-Claude Juncker (viz
foto).

V sázce je tedy především
jednota celé EU, tedy něco, co
prozatím alespoň v pohledu
na Řecko chybí mezi zeměmi
platícími eurem. Pobaltské stá-

ty, Slovensko, ale i Finsko od-
mítají Řecku snížit dluh. Fran-
cie a třeba Lucembursko o této
možnosti jsou ochotné jednat.
„Nemůžeme však Řecku ode-
psat dluh, když si pak bude dě-
lat, co chce,“ říká lucembur-
ský ministr financí. NEK

Partneři:Partner divadla: Hlavní mediální partneři:

WWW.STUDIODVA.CZ
11. 7. (so) Laura a její tygři & Ilona Csáková
26. 7. (ne) Szidi Tobias & band – JOLANKA

9. 8. (ne) Lenka Filipová a LENNY
21. 8. (pá) Věra Špinarová & Adam Pavlík Band

23. 8. (ne) Dan Bárta & Robert Balzar Trio

Nádherný zlatý kalich, sma-
ragdy vykládaný krucifix či
zlatý prut. To jsou některé
z předmětů vylovených ze
španělské lodi, které se bu-
dou začátkem srpna dražit
v New Yorku. Výjimečný ná-
lez učinil americký lovec po-
kladů ve vraku lodi Nuestra
Seňora de Atocha, která se po-
topila u pobřeží Floridy při
hurikánu v roce 1622. Poklad
objevil v roce 1985 Mel
Fisher. Hodnota nálezu včet-
ně mincí a šperků se odhadu-
je na 450 milionů dolarů. ČTK

Číslo dne

112
V tolika letech zemřel nejstar-
ší muž na světě, Japonec Saka-
ri Momoi. Než odešel do dů-
chodu, byl ředitelem střední
školy. Zabýval se i kaligrafií.

Býci v Pamploně nabodli první den tři muže, žádný mrtvý
Od včerejška až do 14. července jsou každý den v osm hodin ráno vypouštěni do ulic španělské Pamplony divocí býci.
Tento zvyk se nazývá španělsky „encierro“, tedy ve volném překladu „uzavření“, jelikož ulice jsou uzavřeny ohradami,
aby býci neutekli. Obyčej vznikl ve středověku, kdy do měst přicházeli pastevci a hnali býky ulicemi na hlavní náměstí,
kde se konaly býčí zápasy. Dnešní trasa, na které muži utíkají před býky, je dlouhá 849 metrů a končí v býčí aréně. Oslavy
v Pamploně se pořádají na počest patrona města svatého Fermína. Včera při prvním encierru byli zraněni tři muži. AP

V květnu bylo ještě veselo.

Nový ministr

Na včerejší jednání euroskupi-
ny dorazil i nový řecký minis-
tr financí Euklidis Tsakalotos.

● Ten vystřídal Janise Varufaki-
se, který rezignoval se zdů-
vodněním, že by jeho od-
chod mohl otevřít zabloko-
vaná jednání.

● Podle spekulací měli Řekové
v návrhu požádat o dalších
sedm miliard eur, aby mohli
splácet dluhy a vyhnuli se
platební neschopnosti.

● Dluh Řecka jednotlivým stá-
tům a institucím činí více
než 320 miliard eur.

Ruští vyšetřovatelé přitvrdili
obvinění vůči důstojnici ukra-
jinského letectva. Pokud do-
sud Nadija Savčenková byla
obviněna ze spoluúčasti na za-
bití dvou ruských novinářů na
východní Ukrajině, nyní čelí
obvinění z vraždy. „Obvinění
skutečně zpřísnili,“ řekl agen-
tuře Interfax jeden z obhájců
Savčenkové Ilja Novikov. Jeho
kolega Nikolaj Polozov ozná-
mil, že vyšetřovatelé zamítli
všechny žádosti jeho klientky
včetně té, aby ji soudila poro-
ta. Savčenková obvinění odmí-
tá a tvrdí, že byla do Ruska za-
vlečena, když ji loni na výcho-
dě Ukrajiny jako příslušnici
dobrovolnického praporu za-
jali proruští separatisté. ČTK

Poklad. Loď
z roku 1622

Zprávy krátce

Ve Francii
ukradli rozbušky
a granáty
Francie mobilizovala své
bezpečnostní síly poté,
co z vojenského skladu
na jihu země někdo
ukradl asi deset balíčků
plastické trhaviny, na
150 rozbušek a granáty.
Předpokládá se, že krá-
dež mají na svědomí čle-
nové nějakého zločinné-
ho gangu či teroristé.

Vancouver zahalil
hustý dým
Rozsáhlé lesní požáry
na západě Kanady si vy-
nutily evakuaci tisíců
lidí i povolání armád-
ních jednotek jako posil
hasičům. Jeden ze 180
požárů, pustošících pro-
vincii Britská Kolumbie,
je asi dvě hodiny jízdy
od Vancouveru. Město
přikryl hustý závoj kou-
ře. Sto třináct požárů
pustoší provincie i v cen-
tru země, pětadvacet po-
žárů se již vymklo kont-
role. ČTK

inzerce

Grexit si Evropa
nemůže dovolit

Ukrajinská
letkyně. Teď
ji viní z vraždy
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8./15. 7. GUY BENNET BAND (USA)
V ORIGINÁLNÍM POJETÍ POP, ROCK AND SOUL

11. 7. MEGAKONCERT LINDSEY STIRLING
STRHUJÍCÍ HOUSLOVÁ SHOW V PODÁNÍ
MLADÉ HOUSLOVÉ VIRTUOSKY

14. 7. SIR JOHN LAWES GROUP (VB)
50 ČLENNÝ ANGLICKÝ JAZZ/SWING/
POP BAND

15. 7. VELKÁ PRÁZDNINOVÁ ROADSHOW
K FILMU STOLETÍ MIROSLAVA ZIKMUNDA
NEJNAVŠTĚVOVANĚJŠÍ DOKUMENT V ČESKÝCH
KINECH ROKU 2014

NOVINKA  KONZUMAČNÍ VSTUPNÉ!
VSTUP PROJÍTE, PROPIJETE A PROSPORTUJETE!

www.zlutelazne.cz | www.facebook.cz/zlutelazne

V(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOULV(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOULV(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOULV(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOULV(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOUL
( 11.( 11. MEGAKONCERT7LINDSEY7STIRLING7MEGAKONCERT7LINDSEY7STIRLING7MEGAKONCERT7LINDSEY7STIRLING7MEGAKONCERT7LINDSEY7STIRLING7

sportovně relaxační areál otevřen denně!

V(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOUL
(8 15(8 15(8 15(8 15 GUY7BENNET7BAND USA)GUY7BENNET7BAND USA)GUY7BENNET7BAND USA)GUY7BENNET7BAND USA)

V(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOULV(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOULV(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOULV(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOULV(ORIGINÁLNÍM(POJETÍ(POP ROCK(AND(SOUL

re řere řere řere řere ře
ŽLUTÉ LÁZNĚ

Číslo dne

77
Známý hollywoodský produ-
cent Jerry Weintraub zemřel
ve věku 77 let na zástavu srd-
ce. Na kontě měl filmy jako
Dannyho parťáci či Karate Kid.

Slavný francouzský pianista
Richard Clayderman přijede
koncertovat 20. října do praž-
ského Kongresového centra.

Na stejnémmístě sklidil in-
terpret písně Balada pro Adeli-
ne bouřlivý potlesk zaplněné-
ho hlediště před dvěma lety.
Nyní se vrací s kompletním
orchestrem.
Philippe Pagés, jak zní jeho

vlastní jméno, se začal věno-
vat hře na klavír již od útlého
dětství. Aktuálně je jednaše-
desátiletý Clayderman pova-
žován za nejúspěšnějšího pia-
nistu planety. Svědčí o tom
množství prodaných alb, je-
jichž počet se vyšplhal na sto
milionů. Stal se také průkop-
níkem romantického piána.

„Bez živého vystupování
a blízkého kontaktu s publi-
kem si život nedovedu předsta-
vit,“ říká Clayderman. Lístky
na jeho pražský koncert stojí
od 790 do 1390 korun. MET

inzerce

Český průmyslový designér
Martin Tvarůžek obdržel
prestižní ocenění Red Dot
Award za svůj návrh horizon-
tálního frézovacího a vyvrtá-
vacího stroje, jehož výrob-
cem je Škoda Machine Tool.
V šedesátileté historii Red

Dot Award jde o první český
úspěch v podkategorii strojí-

renství. „Vzhledem k tradici
českého strojírenství to může
být pro desítky firem velmi
motivačním prvkem začít
s kvalifikovanými designéry
v rámci vývoje strojů a zaříze-
ní spolupracovat,“ řekl Tvarů-
žek k ocenění, které se každo-
ročně uděluje v německém
Essenu. MET

Také druhý červen-
cový víkend bude
nabitý festivaly.
Lákavý program
má Pekelný ostrov
a Vysočina Fest.

Jediný přístup do areálu na os-
trově je most přes řeku Rad-
buzu. Ale tahle cesta stojí za
to. Čtvrtý ročník festivalu Pe-
kelný ostrov v Holýšově totiž
nabízí legendární britskou
kapelu Smokie a také celou
řadu předních českých a slo-
venských interpretů.

Pro nedočkavce bude areál
otevřen už zítra. Hlavní menu
se ale odehraje na dvou
stagích v pátek a v sobotu. Tě-
šit se můžete na kapely Divo-
kej Bill, UDG, Vypsaná fixa,
Horkýže slíže či na Lucii Bílou
s Arakainem. Vstupné namís-
tě vyjde na 680 korun.

Známá zpěvačka a mnoho-
násobná zlatá slavice potěší
se skupinou Arakain v pátek
nejen fanoušky v Holýšově,
ale také v Jihlavě. Zde se koná
v areálu místního amfiteátru
třetí ročník Vysočina Festu.

I na tento festival můžete
vyrazit ve čtvrtek, který je
však rovnou plnohodnotným
dnem, stejně jako dva následu-
jící. I zde dostanete na dvou
pódiích hlavně české menu.

Vystoupí třeba Chinaski,
Aneta Langerová, Wanastowi
Vjecy, Čechomor, ale také
Xindl X nebo známý skladatel
Jaroslav Uhlíř. Lístky na místě
stojí 950 korun, na jeden den
je koupíte za 490 korun.

Směs hudebních, divadel-
ních a filmových zážitků je
od čtvrtka do neděle připrave-
na v Boskovicích v rámci 23.
ročníku Festivalu pro židov-
skou čtvrť. PAVEL URBAN

Clayderman. Vrací
se zahrát do Prahy

Lucie Bílá si užívá koncertování s Arakainem. MAFRA

Richard Clayderman BG

Martin Tvarůžek PLEON IMPACT
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MISTROVSKÁ
PSYCHOLOGICKÁ DETEKTIVKA

TANA FRENCHOVÁ
MÍSTO PRO
TAJNOSTI
Přeložil Petr Pálenský, 398 Kč

V areálu soukromé dívčí
střední školy v Dublinu bylo
nalezeno tělo chlapce. Vraha
se vypátrat nepodařilo. O rok
později se na nástěnce ve
škole objevuje fotka oběti
s anonymním vzkazem: Vím,

kdo ho zabil. Dostává se do rukou mladého detektiva
StephenaMorana,který jichápejakopříležitostvydobýt
si místo na vysněném oddělení vražd. Spolu s policist-
kou Conwayovou znovu otevírají případ a odkrývají
nitkypříběhu,kterýpředrokemzůstalutajen.Vkulisách
staré internátní školy vedené řádovými sestrami číhá
na každém kroku temno a je zjevné, že
několik studenteknemázájemříkat
pravdu.Světdospívajícíchdívekse
ukazujebýttajemnějšímanebez-
pečnějším,nežsiobadetektivové
uměli představit.

www.argo.cz

TA
MÍSTO�PRO�
TAJNOSTI
Přeložil�Petr�Pálenský,�398�Kč

V& areálu# soukromé# dívčí#
střední#školy#v&Dublinu#bylo#
nalezeno#tělo#chlapce.#Vraha#
se#vypátrat#nepodařilo.#O&ro
později# se#na#nástěnce#ve#

e# fotka#oběti#
s&anonymním#vzkazem:#Vím,#

kdo#ho#zabil.#Dostává#se#do#rukou#mladého#detektiv

Do Česka se opět vrací popu-
lární britsko-americká folk-
rocková skupina Blackmore's
Night. Tentokrát zahraje
v úterý 14. července od 19 ho-
din v malebném prostředí Pi-
vovarské zahrady v Českém
Krumlově. Vstupenky jsou
v předprodeji od 990 do 1590
korun. MET

Zprávy krátceDesignový Oscar. Ve strojírenství
ho získal jako první Čech Tvarůžek

Folkrock. Oživí
ho Blackmore's
Night v zahradě

Tenkrát v ráji
Nový román spisovatele Jo-
sefa Urbana Tenkrát v ráji
zve čtenáře do divokých
skal Českého ráje v obdo-
bí 30. let a okupace. Pří-
běh se dočká také filmové-
ho zpracování. V hlavních
rolích se představí kajakář
Vavřinec Hradilek, Vica Ke-
rekes či Karel Roden. MET

Divadelní den se
změní ve slavnost
Tradiční Divadelní den na
festivalu Folkové prázdni-
ny v Náměšti nad Oslavou
se letos promění v zahrad-
ní slavnost zakončenou
koncerty. Na programu je
v neděli 26. července a za-
hrají zde třeba Ondřej Ha-
velka a Melody Makers. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Peklo v Holýšově,
hvězdy v Jihlavě
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Na pondělí
6. července letošního
roku připadlo kulaté
výročí upálení Jana
Husa, bylo to:
a) 400 let
b) 500 let
c) 600 let

2 Když byl Jan Hus
upálen jako kacíř na
hranici v německé
Kostnici, bylo mu
zhruba:
a) 45 let
b) 55 let
c) 65 let

3 Před svým odjezdem
do Kostnice Jan Hus
naposledy pobýval
a kázal na hradě na
Rakovnicku:
a) Kozí Hrádek
b) Hazmburk
c) Krakovec

4 Pomník mistra Jana
Husa od L. Šalouna byl
na Staroměstském
náměstí v Praze
odhalen roku:
a) 1715
b) 1815
c) 1915

5 Jana Husa jako první
exkomunikoval v roce
1411 arcibiskup, který
se jmenoval Zbyněk:
a) Zajíc
b) Kohout
c) Beran

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35 °C
Rok výskytu: 1845

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 23
Max. 27

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Sudoku

13:00 Doktorka Quinnová V
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:40 Kojak IV
15:30 Panství Downton (6/7)
16:20 Cestománie
16:45 Besipky: Nechte je být
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2015
20:00 Branky, body, vteřiny

13:25 Světová náboženství (4/7)
14:25 Příchodbarbarů: Sasové (4)
15:10 Záhady starého Egypta (1)
15:25 Severní Kyklady, modro-

bílá poezie
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 Polsko, lákavý pohled

k sousedům
18:10 Království divočiny (3/5)
18:45 Večerníček
18:55 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:15 Do neznáma (8/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát bude-
te svědky vyšetřování krá-
deže vzácných uměleckých
předmětů. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček a další

21:05 Poklad na Stříbrném
jezeře

22:49 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:50 Místo činu - Schimanski
00:20 AZ-kvíz
00:50 Kriminalista
01:45 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
02:15 Sváteční slovo arcibisku-

pa Jana Graubnera

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Švédsko, kouzlo severu
Dokument (Fr.). Atraktivní
pouť po jedné z největších,
ale zároveň nejméně lidna-
tých zemí v Evropě

21:00 Na cestě po Texasu
21:30 Letem světem: Anglie
22:00 O myších a lidech

Drama (USA, 1992)
23:45 Americké století očima

Olivera Stonea (1/10)
00:45 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (6/12)
01:45 Proč letadla padají:

Přistání na vodu
02:30 Blücherův palác
02:45 Svatá válka
03:10 V zajetí železné opony
03:25 U nás na východě
03:40 Zapomenuté výpravy
04:05 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Karel Gott 2014
Koncert (ČR). Záznam kon-
certu nejúspěšnějšího čes-
kého zpěváka všech dob
Karla Gotta z pražské O2
areny z 8. prosince 2014.
Koncert jeho největších
hitů, které jsme si během
Karlovy pětapadesátileté
pěvecké kariéry nejvíce
oblíbili, spolu s hity světo-
vé popové klasiky.

21:35 Show Jana Krause
22:35 Kinobazar
23:45 Hawaii 5-0 IV (20)
00:40 Slunečno, místy vraždy

IV (8)
01:35 Hawaii 5-0 III (15)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:25 To je vražda,napsalaV (15)
03:10 Wolffův revír V (7)
04:00 Nikdo není dokonalý

PRIMA

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (6)
Krimiseriál (ČR, 2012). Muž
v dokonalém obleku, které-
ho kdosi zastřelil po honič-
ce v pražském lesoparku, je
známý chirurg a také trochu
svůdce žen. I proto je těch,
kteří by mohli mít důvod
pomstít se lékařské celebri-
tě, překvapivě mnoho. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík
a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (18)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:30 Hrozba smrti
00:40 Mentalista V (13)
01:25 Máma (7)
01:50 Novashopping
02:20 Doktorka z Dixie (13)
03:20 Kolotoč

NOVA

20:15 Vzdušné souboje:
Kdo s koho (7)
Dokument (USA, 2006).
Počátkem roku 1944 začala
léty prověřená japonská
zera ztrácet krok a kontro-
lu nad vzdušným prosto-
rem nad jižním Tichomo-
řím začaly pomalu, ale jistě
přebírat silné americké stí-
hací letouny F4U Corsair

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (7)

21:50 Partička
22:40 Megazkrat: Smrtící

výpadek (2/2)
00:35 Partička
01:10 Kravaťáci II (6)
01:55 Megazkrat: Smrtící

výpadek (2/2)
03:20 Fakta X II (23)
04:05 Firma (16)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (13)
13:20 Beze stopy V (16)
14:15 Mentalista V (13))
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (311)
16:30 Máma (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (2)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (6)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Wolffův revír V (7)
13:45 Komisař Rex IV (18)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy IV (11)
Jak šel čas. Seriál (N, 2010)

15:45 Afrika: Návrat ztracené
lásky (1/2)
Romantický film
(N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (6)
13:55 Mrcha od vedle II (19)

Původní mrcha. Seriál
(USA, 2013)

14:20 Simpsonovi XX (1-3)
Anim. seriál (USA)

15:50 Teorie velkého třesku VIII
(6)

16:20 Futurama X (10)
16:50 Bořiči mýtů III (10)
17:55 Hvězdná brána VIII (17)

Poslední boj 2/2. Seriál
(USA, 2004)

18:50 Simpsonovi XX (4-6)
Anim. seriál (USA)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Kdemáme
čmeláky?!“

LUKÁŠ TŮMA
Facebook
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Nicolas
Alexij

Za mě ano, firmu je
třeba prezentovat

i vizuálně.

Pavel
Voltr

Ne, posuzovat
člověka dle vzhledu
je diskriminace.

Dopisy a vzkazy

Poslouží Řecko
jako odstrašující
příklad?
Řecké referendum by
mělo být výstrahou našim
politikům, aby si dobře
rozmysleli vstup do eu-
rozóny. Řecko má dluh
180 procent HDP, dosud
platilo eurem. Český stát-
ní dluh se stále zvyšuje,
naše ekonomika se nějak
nerozjíždí. Nyní hrozí,
a to dosti reálně, že se Ře-
kové ocitnou „bez haléře
v kapse“, prostě centrální
banka jim nedá ani euro-
cent. Může se stát, že po-
kud do eurozóny vstoupí-
me a naši politici nás bu-
dou zadlužovat tempem,
jakým nás zadlužují, tak
nám EU zastaví přívod pe-
něz mnohem dříve, než to
hrozí Řecku. Nehledě na
to, že problémy mělo Špa-
nělsko, Kypr nebo Portu-
galsko. Je otázkou, jestli
má smysl se drát právě
o euro. Pokud budou mít
problémy ještě další
země, tak nás euro nespa-
sí, spíše potopí. Neměli by
se politici spíš zamyslet,
jak bez ohledu na měnu,
kterou budeme platit, sní-
žit nebo vymazat státní
dluh? DRÁPAL, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

DOPIS PŘÍTELI
V podnikové chatě matčina zaměstnavatele vládla pro kluky
nuda. Což o to, pobyt v pohádkovém prostředí Jizerek byl
pražskému panelákovému dítěti jako já vítanou změnou,
ovšem perspektiva vycházek s rodiči... Přijel jsem tam s mam-
kou na jaře, s vyhlídkou dvoudenní nudy slídím chodbami
domu po nějakém rozptýlení, když zmerčím prcka sedícího
na schodech. Ač bylo zjevné, že nás dělí vícero školních roční-
ků, zaujal jsi mě bystrými plamínky v očích. Oslovil jsem tě
a z nudného víkendu rázem sešlo.
Stali jsme se nerozlučnou dvojicí. Coby starší jsem se u tebe

těšil přirozené autoritě. Jak by
ne! Dodával jsem ti informace,
jež jsi od svých vrstevníků zís-
kat nemohl. S odstupem let nut-
no uznat, že jejich hodnota byla
kolísavá... Například má deduk-
ce, s níž jsem se ti jednoho dne
svěřil – muž prý ženu oplodní
tak, že se do ní vymočí, byla přís-

ně vzato poněkud nepřesná. Ostatně tys na tu zprávu reago-
val se smíchem. „Drahá,“ parodoval jsi muže těsně před akcí,
„hodím do sebe tuhle bandasku s čajem a jdeme na to!“ Málo
platné: přes svůj věkový handicap jsi byl v duševním vývinu
dále než já.
Pak na mě přišla puberta a já tě pustil k vodě.
Ozval ses mi jako pětadvacetiletý; nepoznal jsem tě a krátce
s tebou pohovořil o počasí.
Po dalším čtvrtstoletí let jsem náhle zjistil, že jsem neměl lep-
šího přítele, než jsi ty, a rozhodl se ti napsat. Řekli mi, žes už
dva roky po smrti.
Proto ti teď píšu aspoň takhle. Mea culpa! S hodnotou vyšší
ceny zlata jsem neměl zacházet marnotratně.
www.martindanes.com

Marie
Ďurková
Pokud nejde

o pozici hostesky
a podobné, tak ne.

DEDUKCE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Typ úsudku a metoda
zkoumání, kdy se

z přijatých výroků dospívá
k novému tvrzení či

závěru
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Řešení sudoku

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
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Je potřeba dávat fotku do životopisu?

inzerce

Kdosi z rodiny se vám bude
snažit namluvit, že on ve va-

šem věku už měl či uměl mnohem více
než vy samotní, ale vy víte své.

Beran 21/3–20/4
Doma se kdosi konečně vyta-
sí se svým průšvihem ohled-

ně zanedbání povinností. Propadlá ob-
čanka nebo řidičský průkaz a podobně.

Váhy 23/9–23/10

Všechno vám bude dnes
skvěle vycházet, takže mož-

ná neodoláte a v rámci posílení vašeho
rodinného rozpočtu si vsadíte tiket.

Rak 22/6–22/7
Uděláte si dnes ilmové od-
poledne, a aby to bylo jako

v letním kině, otevřete okna a zásobíte
se popcornem a kolovými nápoji.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít hlavu plnou
nápadů, jak zpestřit váš mi-

lostný život. Ne, že byste hned testovali
pračku, ale místo možná změníte.

Býk 21/4–21/5
Některé věci budou trochu
komplikovanější, zvláště

když budete vázáni časovými termíny,
ale stihnete jak lásku, tak práci.

Štír 24/10–22/11

Jakékoliv vaše setkání s part-
nerembudemít dnes erotic-

ký podtext, nemusí přitom dojít ani na
doteky, ale atmosféra je silná.

Lev 23/7–22/8
Dohady vás nebaví, proto
partnerovi vyjdete vstříc

a necháte na něm, aby vybral váš spo-
lečný program na večer. Vybere dobře.

Vodnář 21/1–20/2

Drtíte mezi zuby vztek při
pohledu na některé kolegy,

kteří jsou vyžírkové. Víte, že žijí z hlou-
posti nevědomých kupujících.

Blíženci 22/5–21/6
Utáhněte si opasky. Víte, že
byste mohli hodně vydělat

spoluprací s některými kolegy. Vmnoha
případech jste se už rozhodli.

Střelec 23/11–21/12

Nemíchejte se do způsobu
práce svých kolegů. Jenbyste

se očernili sami. Čekejte na obrat hvězd-
ných sil ve váš prospěch.

Panna 23/8–22/9
S dětmi se dnes nebudete
muset rozčilovat, protože

budou ukázkově hodné a vy budete mít
více času pro dovádění s partnerem.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

NEVĚrA VE VZTAHU!
Čeká vás záludný boj s kunkurencí? Připravte se
na boj o svého partnera! Poradím, jak na to.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 99XAL a svým dotazem!

HOROSKOPVKOSTCE!

Napište SMS ve tvaru 66FUM a svůj dotaz na 904 30 50

Stručný náhled do Vaší budoucnosti!

Komiks

Citát

S hodnotou vyšší
ceny zlata jsem
neměl zacházet
marnotratně.

„Pomohou-li
rodiny, nebudou
muset vznikat
uprchlické
tábory.“

PAVEL BĚLOBRÁDEK,
VICEPREMIÉR A ŠÉF KDU-ČSL
Bělobrádek v otázce uprchlíků
zdůrazňuje ochotu pomáhat
napříč celou společností.

Anketa

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL
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Za vodu platí třikrát víc,
než je průměr v Česku

Fotka v životopise
může vaše šance
zvýšit, zrovna tak
vás ale i odrovná.

Rozhodli jste se změnit práci
a chcete, aby vaše CV nekom-
promisní personalisty zauja-
lo? Deník Metro vám poradí,
jak životopis „vyšušňat“, aby
obsahoval to nejpodstatnější
a zvýšil vaše šance na úspěch.

Na délce záleží
Na kolika stránkách se pro-

dat? Zažitý názor, že cévéčko
se musí vtěsnat na jednu A4,
je podle personalistů překo-
naný. Na druhou stranu to
zase nepřehánějte. „Rozsah
by neměl přesáhnout dvě
strany A4, formát životopisu
musí být přehledný a struktu-
rovaný,“ říká Marek Striebor-
ný ze společnosti Axial. Tedy
žádné romány, jen klíčová
slova. „Personalista se jed-
ním životopisem zabývá ma-

ximálně minutu,“ vysvětluje
Zuzana Lincová z firmy Profe-
sia.cz.

Nastudováno jako na
doktora, ale...
Strávili jste několik let stu-

diem na různých vysokých
školách, ale ani jednu úspěš-
ně nedokončili? Je s čím se
chlubit? „Nedoporučuje se
uvádět čtyři, pět škol, navíc
s rozdílným zaměřením, jako
jemarketing, jazyky či filozo-
fie,“ říká Lincová. Ta doporu-
čuje uvést alespoň ta studia
(byť nedokončená), která
mají vztah k profesi, o kterou
se ucházíte. Strieborný je
v tomto ještě zdrženlivější:
„Životopis by měl obsahovat
pouze ověřitelné údaje
o vzdělání, to jest školy, kte-
ré dotyčný uchazeč dokončil,
případně stále studuje.“

Foto: ano, nebo ne?
Fotka v životopise je podle

personalistů dobrý nápad, zá-
leží však na výběru. „Mělo by
se jednat o fotografii serióz-

ní. Nedoporučuji fotografie
z dovolené nebo například
u rodinného kruhu,“ směje
se personalista. Podstatná je
také profesionální úroveň fo-
tografie, která je pasového
formátu a rozhodně musí být
součástí stránky životopisu.
„Ani náhodou ji nepřikládej-
te do přílohymailu nebo obál-
ky,“ důrazně varuje Lincová.

Koníčky mají větší
význam, než se zdá
Nemyslete si, že by perso-

nalisté kolonku „Zájmy“ úpl-
ně ignorovali. Naopak, koníč-
ky mohou o vás vypovědět
mnohem více, než se na prv-
ní pohled může zdát. „Je tře-
ba dobré uvést míčové hry,
protože je to týmový sport. Je
také fajn, když lidé dělají zají-

mavé a nějak neobvyklé ko-
níčky,“ radí Lincová. „Mode-
lář bude pečlivý a trpělivý,
čtenář bude sečtělý, s dobrou
znalostí češtiny a tak dále,“
doplňuje Strieborný.

Máknul jsem si na
brigádách.
Podle Marka Strieborného

má smysl uvádět brigády jen
tehdy, šlo-li o nějakou speci-
fickou činnost. Jinak se běž-
ně v CV nezmiňují. Co ale per-
sonalista, to názor. „Jedno-
značně by je měli uvádět ab-
solventi škol, ženy po mateř-
ské nebo ti, kteří byli delší
dobu nezaměstnaní,“ má jas-
no Zuzana Lincová.

A rada závěrem
Přípravě svého životopisu

věnujte dostatek času. „Proto-
že vypovídá o schopnosti je-
dince prezentovat sám sebe,
své zkušenosti, znalosti,
schopnosti a vědomosti,
a špatné CV může odradit za-
městnavatele,“ uzavírá Strie-
borný. TOMÁŠ BELICA

V Plzni se od 18. do 26. září
uskuteční druhý ročník festi-
valu Anděl Fest, který chce
zviditelnit dobrovolnictví,
podpořitmístní neziskové or-
ganizace a pečovat o veřejný
prostor.
Pro zájemce nabízí organi-

zátoři dvěmožnosti, jak se na
Anděl Festu podílet – dobro-
volníci se mohou přihlásit a
registrovat na vypsané akce,

místní organizace, které stojí
o spolupráci s dobrovolníky

nebo chtějí pečovat o veřejný
prostor města, mohou do 20.
července přihlásit své vlastní
dobrovolnické aktivity.
Vybrané projekty budou

do konce července zveřejně-
ny s výzvou k zapojení dobro-
volníků. Kromě prací ve veřej-
ném prostoru, je podle orga-
nizátorů možno do projektu
zapojit sociální, kulturní,
ekologická a další témata. ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

ÚMČ Praha 18 vypisuje výběrové řízení na
pozici "Tiskový/á mluvčí / editor/ka
časopisu Letňanské Listy". Veškeré
informace o tomto výběrovém řízení
najdete na www.letnany.cz Kontakt: Denisa
Liptáková, tel: 284 028 114, e-mail:
denisa.liptakova@letnany.cz (ref. č.:
55AB0591)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Pro různé zákazníky v regionech Německa
hledáme kuchaře. Podmínkou přijetí je
dobrá znalost německého nebo anglického
jazyka! Kontaktujte nás ještě dnes! pan
Pavel Třešňák, tel: +49 152 22970325,
mob.: +420 602 292 240. (ref. č.: 705370DE)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Česká společnost s více než 20-ti letou
tradicí v elektroenergetickém sektoru hledá
techniky-projektanty na hlavní pracovní
poměr,možný i zkrácený úvazek.Pozice je
vhodná i pro absolventy.Požadujeme
elektrotechnické vzdělání a schopnost
samostatné práce v AutoCadu.Bližší
informace na www.voltcom.cz (ref. č.:
92193925)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Německý výrobce stavebních dílů pro
bytovou výstavbu působící v ČR již 8 roků
rozšiřuje tým obchodních zástupců v
regionu Čechy. Nabízíme maximální
podporu centrály, možnost nadprůměrných
příjmů. Požadujeme obchodní zkušenosti,
ŽL, auto, PC, mobil. Kontaktní e-mail:
info@stavservis-dennert.cz (ref. č.:
AE930DC4)

ADMINISTRATIVA

Mzda 16 000 Kč, 25 dnů dovolené, až 30%
roční bonus, plně hrazené stravenky 95
Kč/den, 22 800 Kč roční příspěvek na živ. a
penz. poj., plný i zkrác. úvazek. Česká
spořitelna v Ostravě hledá telefonní
bankéře/ky pro práci s neustálým rozvojem
v inspirujícím týmu. Pošlete svůj životopis
na hr@csas.cz (ref. č.: 960915558)

ENERGETIKA

MONTÉR - DĚLNÍK. Kandidáty hledáme pro
velkou telekomunikační společnost na
montáže kabelů na stavbách v celé ČR.
Firma nabízí zaučení - není nutná předchozí
praxe v oboru. Požadujeme časovou
flexibilitu, ŘP C, Své CV pošlete na email:
bezpalec@bohemiajobstart.cz nebo volejte
na tel: 725 843 748, (ref. č.: 95C23FB1)

Neopomíjejte důležitost životopisu. PROFIMEDIA.CZ

Dobrovolníci. Na podzim
bude už podruhé Anděl Fest

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ A DETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte zajímavé
platové ohodnocení. Je tu příležitost právě
pro vás. Hledáme strážné v uniformě a detektivy
i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00
Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621822

Loňské výsledky

300
Tolik dobrovolníků se zúčast-
nilo loni. Vyrobili například
šest nových nájezdových plo-
šin pro vozíčkáře.

Cévéčko musí přesvědčit do
minuty, jinak skončí v koši

inzerce
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Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ega U-Shot Blue
délka 38 - 165cm / eloxovaný hliník

univerzální 1/4” závit / hmotnost 300g

metra půl dlouhá
tyč naGoPro

XSories M

2.190,-

GoPro

Intel CoreM rozdě-
luje svou energii
tak efektivně, že
nepotřebuje aktiv-
ní chlazení ventilá-
toru. Tento proce-
sor využívá napří-
klad Asus.

Zatímco nároky na grafický
výkon rostou rychle a hráči
musí každé dva roky začít
uvažovat o výběru nového ak-
celerátoru, u procesoru se ne-
ztratíte ani se čtyři roky sta-
rým čipem. Alespoň donedáv-
na byl tento trend všeobecně
platný.
Změnu způsobil až příchod

procesorů Intel Core M. Pís-
meno M vcelku logicky sym-
bolizuje mobilitu, pokud bys-
te ale čekali jen další drobné
snížení spotřeby, budete pře-
kvapeni. Intel Core M snížil
energetické nároky a efektivi-
tu jejich konzumace natolik,
že si vystačí bez aktivního
chlazení ventilátorem. V čem
tkví celá revoluce?
Třeba ultrabook Asus Zen-

Book UX305FA by se stan-
dardním procesorem dělil
energii z baterie mezi výkon
a jeho chlazení. Nemalou
část výdrže by spolknul venti-
látor, s Core M to ale potřeba
není, což znamená minimál-
ně stejný výkon s významně
delší dobou využití, čemuž
napomáhá i výměna klasické-
ho plotnového disku za SSD,

jehož spotřeba je rovněžmar-
kantně redukovaná.
Mobilitě tohoto notebooku

pomáhá i rozlišení 13" disple-
je – ve full HD se i na tak ma-
lou úhlopříčku vejde dost in-
formací. Komfortnímu přená-
šení tohoto notebooku byl
podřízen i samotný design.
Přestože Asus použil pro
12 mm tenké šasi hliník, do-

kázal stlačit výslednou hmot-
nost na 1,2 kg, aniž by se
ochudil o důležité porty, jako
microHDMI nebo trojici USB
3.0 konektorů. Důvěra ve
vlastní konstrukci značce roz-
hodně nechybí – pokud se
vám UX305FA porouchá,
v případě reklamace dostane-
te sto procent ceny spolu
s opraveným zařízením.

Co vás napadne, když vidíte
mobil na bidýlku a před ním
zubící se teenagery? Nechá-
pavě kroutíte hlavou? Pak
jste se patrně neskamarádili
s trendem focení selfies, tedy
postaru autoportrétů. Pokud
kývete hlavou, jste na správ-
né adrese a bude se vám ho-
dit některá ze selfie tyčí, kte-
ré prodlouží ruku, respekti-
ve rozšíří pole záběru.
Většina z nich dosahuje

délky okolo jednoho metru.
Důvod je jednoduchý – tenká
hůlka se zátěží na konci fun-
guje jako páka a běžně použí-
vaný hliník je přece jen měk-
ký a ohýbá se.
Existují ale i kvalitnější dr-

žáky, které nemají s prodlou-
žením potíže: například XSo-
ries Mega U-Shot se dokáže
roztáhnout až na 165 centi-
metrů, přičemž se neohne
ani se zátěží půl kila. U telefo-
nů možná nosnost často ne-
sledujete, ale kdo má vyšší
ambice a natáčí například ka-
merou GoPro, ten robust-
nost konstrukce této tyče jis-
tě ocení.
XSories je v tomto ohledu

příkladně univerzální. Hlavi-

ci má zakončenou 1/4“ závi-
tem, který je společný pro
většinu fotoaparátů a kamer,

zamykání v jedné poloze
ušetří čas s hledáním správ-
ného sklonu a jako bonus si

můžete vybrat z několika ba-
rev – třeba modrou stopro-
centně nepřehlédnete.
A ještě na uklidněnou pro

neselfíčkáře: taková tyč není
jenom pro sebestředné oso-
by, zkuste si ji vzít třeba na
lyže a uvidíte, jak nový úhel
pohledu osvěží zatím klasic-
ké záběry.

XSories Mega U-Shot MIRONET

Asus ZenBook UX305FA MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Manžel se léčil s karcinomem
levé plíce, má metastázy v uzli-
nách a nadledvinách, v chemo-
terapii už nenímožné pokračo-
vat. Existuje nějaká možnost,
která by mu dala šanci na zlep-
šení kvality života?

Když je základní onkologic-
ká léčba vyčerpána či ukonče-
na, ověřeným a smysluplným
postupem je podávání infuzní
terapie vysokými dávkami vita-
minu C. Opírá se o ověřený fakt,
že onkologičtí pacienti trpí často
nedostatkem vitaminu C. Proto
je takový pacient více vnímavý
k oxidativnímu stresu, doprová-
zejícímu nádorové onemocnění.

Za další, vysoké, infuzně po-
dávané dávky vitaminu C pod-
porují protinádorovou imunitu.
Tyto dávky vitaminu jsou totiž
schopny označit nádorové buň-
ky tak, aby byly pro imunitní sys-
tém lépe rozpoznatelné, a tudíž i
efektivněji fungovala tělu vlastní
obranyschopnost snižující živo-
taschopnost nádoru. Svou roli
sehrává i toxické působení vita-
minu C na nádorové buňky, což
způsobuje peroxid vodíku, který
se vytváří výhradně v okolí ná-
doru. Pozitivní je také omezení
tvorby nových cév, které nádor
využívá pro své šíření prostřed-
nictvím metastáz.

Postup prodlužuje bezpřízna-
kové období a zvyšuje kvalitu
života, což uvádí i Národní onko-
log. institut v USA aVědecká rada
České lékařské komory. Většinou
se pacienti po této podpůrné te-
rapii cítí méně unavení, lépe spí,
zlepšuje se u nich chuť k jídlu a
přibírají na váze. Léčbu provádí
například oddělení klinické on-
kologie centra bezpečné terapie
inPHARM CLINIC v Jesenici u Pra-
hy (recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241 416 990, 724 521 161) a
v Brně (recepcebrno@inpharm-
clinic.cz, tel.: 533 432 623).

Intel Core M rozvířil
stojaté vody ultrabooků

Selfie. Chce to správný držák



Pronájmy - poptávka
• Pracující pár bez zvířátek hle-
dá pronájembytu v Praze u dob-
ré MHD a v hezkém stavu. Gar-
soniera -2+kk do 11 tis. nebo
3+1 ale jen do 14 tis. 60584508851356

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AM-
BULANCE-Praha 1 (Florenc) při-
jímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 51522

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let! Hotově
500-20tis na OP i cizinci! Na pro-
kaz. příjem až 200tis. Karlovo nám.
Dittrichova 8, PO-PÁ 8:30-17:30,
SO 10-13, T. 778153324 49658

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až 200tis.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 T. 774064546.
Úspěšný žadatel dostane 50Kč50490

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Met-
ro C Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12, T. 73629929951367

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180151402

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137 Po-pá
9:30-18h51884

• NOVINKA! Půjčka všem do
15.000,-. Peníze přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. Tel.
77816827952109

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 52004

• PARAPSYCHOLOGIE ZDAR-
MA do 31.8.2015. Esoterické
poradenství. Parapsycholo-
gie. Pomoc při řešení složitých
situací. Do 31.8. sezení zdar-
ma. T. 608891881 52143

Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené, s doklady i bez, do
max. ceny 2000,- Kč. Praha a
střední Čechy. Tel. 72325498251103

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49060

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zá-
loha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 49341

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektu v Brandýse n/L. Požadu-
jeme: zkoušky PK - výhodou,
znalost PC, CCTV, EZS, EPS, čis-
tý RT, fyzickou zdatnost. Nabí-
zíme: pracovní poměr na
dobu neurčitou, odpovídající
mzdu. Kontakt: PO-PÁ 9-15
hod tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz49956

• Gay club Temple hledá nový
personál a tanečníky do 25 let.
Ubytování možné. Osobní jed-
nání. Seifertova 3, Praha 3
(13.00-20.00).50017

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro SD, ID, studenty.
Mzda až 80 Kč/h., nábor. pří-
sp. až 15000 Kč. T. 224109445,
77747079850439

• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovníky/ce na noční
úklid (DPP), Praha 5 - Stodůlky.
Požadavky: bezúhonnost, zod-
povědnost. 8-17 h. T. 72454146151167

• Menší závodní restaurace
na Praze 10 přijme IHNED ku-
chaře/ku, Po – Pá: 6.00 -14.30
hodin, občas soboty. Telefon:
731438436.51196

• Hledáme 2 - 4 lidi do výroby
a skladu zpracování ryb. Mís-
to: Praha 9 - Čakovice,
80Kč/hod. Tel.: 734 513 843. 51395

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici strážný, až 15 000
Kč/měs., nábor. příspěvek 1000
Kč, možnost získání certifikátu,
výpl. týden. záloh. T. 607127405 51431

• Brigáda: Přijmeme telefo-
nistky do Callcentra. Po – Pá,
08 – 14 hodin. 70Kč/h + pré-
mie. Týdenní výplata. Vhodné
i pro důchodkyně. T:
702212046, 251562814 51586

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY
Hledáme brigádníky: poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/hod,
T: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51609

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 51645

• Hledáme PRACOVNÍKY PRO-
VOZU fast foodové restaurace
v Praze. Odpolední či noční
směny, mzda 75-80 Kč/h. Spo-
lupráce formou DPČ. Volejte
731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo při-
jďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz.51677

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČ-
NÍKA pro atypickou výrobu ne-
rezových rozvaděčů. Svařová-
ní metodou TIG a MIG výho-
dou. Tel.: 602686912,
www.smidjesenice.cz51681

• Přijmeme strážné na vjezdo-
vou bránu ve Vestci
(Pha-Západ). Požadujeme: bez-
úhonnost, spolehlivost, dobrý
fyzický stav, osvědčení "Stráž-
ný", praxe výhodou. Nabízíme
hlavní pracovní poměr na
dobu neurčitou, nástup mož-
ný ihned, odpovídající mzdo-
vé podmínky. 727809440,
security.pco@seznam.cz51685

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.51691

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.51702

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396851717

• Hledáme spolupracovníka
na částečný úvazek pro rozšíře-
ní sociálních sítí pro prestižní
soukromou polikliniku v cent-
ru Prahy, časopis a nadace. Žá-
dáme zkušenost v oboru. Na-
bídky formou CV zasílejte na
e-mail: recepce@mjs.narodni.cz.51813

• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212951872

• Zavedený autoservis v cent-
ru Prahy nabízí práci na HPP
pro automechanika, autotroni-
ka nebo autoelektrikáře. Pra-
xe a vyučen v oboru podmín-
kou. Samostatnost a chuť k
práci. Praha 8. 603867158,
60235094751887

• Úklidová firma přijme objek-
tovou vedoucí (komerčních
nebo bytových) objektů. Poža-
dujeme praxi na této pozici
min. 2 roky, flexibilita, bezú-
honnost, uživatelská znalost
MS Office, ŘP B, znalost cizího
jazyka výhodou. Lokalita Pra-
ha a okolí. Nástup možný ih-
ned . Své CV zasílejte na:
prace@suta.cz nebo tel: +420
77772348551893

• Úklidová firma přijme speci-
alistu úklidových prací. Poža-
dujeme praxi v úklidu (mytí
oken, čištění koberců, vosko-
vání polymery, znalost úklid.
techniky), flexibilitu, bezúhon-
nost, ŘP B. Lokalita Čechy. Ná-
stupmožný ihned . Své CV zasí-
lejte na: prace@suta.cz nebo
na tel: 777 723 48551897

• ZAHRADNÍKA (HPP/brig) při-
jme zahrad. firma z Prahy 5.
ŘP B,C výhodou. Odměna 100
Kč/hod. Pouze solidně, zkuše-
nosti z oboru výhodou. T.
72385987951913

• Firma zabývající se speciál-
ním zakládáním staveb přijme
vrtaře a stavební dělníky. Prá-
ce po celé ČR. Tel. 777696269,
e-mail: fakturace@hyca.cz51918

• Hledáme hospodyně a
chůvy do rodin v Praze. ŘP vý-
hodou. Reference podmínkou.
Plat až 25.000 Kč/měsíc. Životo-
pis na info@familiata.cz, tel.
23471508251961

• Potravinářská firma přijme
aktivní starobní důchodkyni na
úklid/do vrátnice. Prac. doba 6
hod. denně, dvousměnný pro-
voz - ranní, odpol. Plat 7-10.000
Kč. Životopisy zasílejte na
personalistka@smetanova-cu
krarna.cz. Vybraní uchazeči
budou pozváni k osobnímu
pohovoru.51975

• Od 12. 7. 2015 hledáme 1
spolehlivého člověka na ostra-
hu a obsluhu parkoviště v Tu-
choměřicích u letiště. Na DPP
70Kč/hod. Tel: 734 513 843 52001

• Hledáme elektrikáře na doho-
du o provedení práce s platnou
vyhláškou 50 pro správu a údrž-
bu objektů. Tel. 604852149 nebo
prochazka@montservispraha.cz52110

• ERGON a.s., Papírenská 1,
přijme do pracovního poměru
vrátného, vhodné pro poživa-
tele SD. Bližší informace na
tel.: 234123346 nebo
234123210.52138

• Možnost práce z domu.
Montáž dekorativních výrob-
ků. Práce je přímo pro naši fir-
mu. Pro zaslání informací piš-
te Váš email nebo adresu na t:
774 807 94452144

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné do směnného pro-
vozu, dobré platové opdmín-
ky + bonusy k výplatě. Mož-
nost dodělání certifikace. T.
72247196152153

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, Pá: 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod.52161

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985952165

• Bezpečnostní agentura hle-
dá do svého týmu oblastního
vedoucího, podmínkou čistý
TR, ochota pracovat, ŘP B vý-
hodou. T. 722471961 52167

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 777153876 52169

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 51243

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550251

naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

konČÍte
S PodnikánÍm???

rUŠÍte SVÉ ProdejnY
nebo SkLadY???

máte
nadProdUkCi???

nabÍdněte
nám VaŠe zbožÍ

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Agusta s.r.o. hledá
kontrolory a kontrolorky

do skladu
práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00-16.00 h, tel: 774 483 361,

e-mail: nabor@agusta.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnostubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

Centra a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře admin. objektů

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Téměř tři desítky
známých hokejistů
se postavily proti
staronovému
vedení slovenské-
ho hokeje.

Podepsali se pod petici, která
má za cíl změnit stávající situ-
aci ve slovenskémhokeji. Slo-
venské hvězdy se otevřeně
staví proti současnému vede-
ní, kterému dávají za vinu
dlouhodobý úpadek spojený
s nedostatkem talentů a s ne-
úspěchy tamní reprezentace
na mistrovství světa.
Největší rozčarování však

panuje kolem regulérnosti
a způsobu nedávné volby
šéfa svazu, při které obhájil
svůj post Igor Němeček. „Uká-
zalo se totiž, že pravidla SZLH
(slovenského svazu) mají vel-
mi daleko od pravidel spra-
vedlivé a férové soutěže,“
píše se v prohlášení.
Celý svízel tkví v tom, že se

hlasování mohli zúčastnit
nejenom zaměstnanci svazu,
ale také sám Němeček, ostat-
ní funkcionáři a členové sva-
zových komisí. „To považuje-
me za absurdní a neakcepto-
vatelné. Kultura svazu nasta-
vená staronovým vedením je
pravým opakem pozitivní
změny, kterou upadající slo-
venský hokej velmi potřebu-
je,“ zlobí se hvězdy.
Němeček ve volbě porazil

svého protikandidáta Lintne-
ra o třináct hlasů, přičemž

jen jeho přímí podřízení dis-
ponovali patnácti hlasy. Pro-
to se pochopitelně ozývají od-
půrci.
Mezi nejaktivnější vzbou-

řence patří Michal Handzuš,
jenž se na sepsání pamfletu
významně podílel a který ujiš-
ťuje: „Budeme pracovat na
dalších krocích vyjadřujících
náš nesouhlas. Zjistil jsem si,
že jinde v Evropěmají při vol-
bách hlavní slovo kluby, a ne
funkcionáři.“ Podobný mo-
del byHandzuš společně s dal-
šími významnými osobnost-
mi tamního hokeje rád zave-
dl i na Slovensku. Prvním po-
činem by mohlo být vyvolání
mimořádné valné hromady,
na níž chce neúspěšný kandi-
dát Lintner změnit pravidla
týkající se právě volby šéfa
svazu. iDNES.cz

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 51462

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 51802

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222246913

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52050

Práce - nabídka
• Až 18000 Kč/měs. + odměny
+ náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby v místě byd-
liště, možnost zajištění certifi-
kátu. Info: 246002418,
60258532951297

Kdo podepsal

Podpis pod petici, která má
za cíl změnit stávající situaci
ve slovenském hokeji, dali:

● Michal Handzuš, Zdeno Chá-
ra, Marián Hossa, Andrej Se-
kera, Ladislav Nagy, Martin
Marinčin, Andrej Meszároš,
Branko Radivojevič Dominik
Graňák, Jaroslav Halák, Jozef
Stümpel, Ľubomír Višňov-
ský, Marcel Hossa, Marián
Gáborík, Peter Podhradský,
Tomáš Jurčo, Tomáš Kopec-
ký, Tomáš Tatar, Ján Lašák,
Peter Budaj, Radoslav Suchý,
Luboš Bartečko, Richard Zed-
ník, Peter Hamerlík, Július
Hudáček, Ján Laco, Richard
Pánik

• Zavolej! Jsem sice ošklivá, ale
když bude tma?Tel.: 724828446
• Chceš být GIGOLEM starší,
movité paničky? Máme na ni
kontakt! Stačí poslat SMSve tva-
ru 31MUM a text na 909 15 40
• Moje kotelnička čeká na to,
až ji podrobíš důkladné revizi!
Nečekej a konej! Macatá Sylva
31. T.: 909 801 801 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
66HEM a tvůj text!
• Bojím se samoty, která mě
obklopuje. Přítel mě opustil,
jsemprý postelový kopyto. Chci
to vyvrátit. S tebou! Věra 48. Vy-
toč 909 80 50 40 kód GHR84

• Podnikatelka Kateřina 40.
Život ve stresu a bez soukro-
mého života. Nebyl to můj
sen, prostě se to stalo. Musím
se přizpůsobit. Zn.: Nárazo-
vý SEXÍČEK! Bereš? Ozvi se
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 85LTJ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

KLIMATIZACE - TEP. ČERPADLA
VZDUCHOTECHNIKA

WWW.KLIMATIZACEPROKAZDEHO.CZ
777 251 675 - 606 529 696 - kryoklima@gmail.com

Štybar je celkově desátý
Český cyklista Zdeněk Štybar obsadil ve čtvrté a nejdelší
etapě letošní Tour de France ze Seraingu do Cambrai
deváté místo. Pro vítězství si po úniku v závěru dojel
Němec Tony Martin z týmu Etixx-Quick-Step (na snímku)
a posunul se do čela průběžného pořadí. AP

Byty - poptávka

Sereně chybí jen dvě výhry
Světovou jedničku Serenu Williamsovou už dělí jen dvě
výhry od zisku nekalendářního Grand Slamu. Američan-
ka ve Wimbledonu porazila Viktorii Azarenkovou z Bělo-
ruska 3:6, 6:2, 6:3 a v semifinále se střetne s Ruskou Ma-
rií Šarapovovou (na snímku). Druhou dvojici tvoří Polka
Agnieszka Radwaňská a premiantka v grandslamovém
semifinále Garbiňe Muguruzaová ze Španělska. AP

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Zprávy krátce

Třikrát prohráli
při skóre 0:114
Třemi děsivými debakly
skončilo vystoupení fot-
balistů Mikronésie v kva-
lifikaci o účast na olym-
pijských hrách. Ve skupi-
ně na Pacifických hrách
prohráli s Vanuatu 0:46,
předtím podlehli i Fidži
0:38 a Tahiti 0:30.

Nejvíce diváků
Finále MS fotbalistek, ve
kterém Američanky po-
razily 5:2 Japonsko, bylo
v USA nejsledovanějším
fotbalovým zápasem his-
torie. Podle předběžných
údajů ho v televizi vidělo
20,3 milionu diváků.

Otáčku zvládnul
Obhájce titulu Novak Dj-
okovič otočil v osmifiná-
le tenisového Wimbledo-
nu utkání s Kevinem An-
dersonem a zvítězil 6:7,
6:7, 6:1, 6:4 a 7:5. ČTK

Hokejová
revoluce na
Slovensku
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Talentovaný český
hokejový útočník
Dominik Simon
netrpělivě čeká,
zda se mu ze zámo-
ří ozve Pittsburgh.

Penguins ho nedávno drafto-
vali do NHL, s nabídkou
smlouvy mají čas do 10. čer-
vence. Pokud se tak nestane,
stráví účastník letošního do-
mácího mistrovství světa
i nadcházející ročník v extra-
ligové Plzni, kde odehrál mi-
nulou sezonu.

Draftoval vás Pittsburgh.
Byl jste spokojený?
Byl jsem nervózní. Už mi

jednou nevyšel juniorský
draft. Minulý rok to nevyšlo
ani do NHL. Až letos to nako-
nec dopadlo parádně. V obdo-
bí před draftemmě kontakto-
valo několik klubů. Ale
Pittsburgh mezi nimi nebyl.
Vím, že velký zájemmělo Buf-
falo. Tučňáci mě ale příjem-
ně překvapili. Patří mezi klu-
by, kterým fandím. Jsem
šťastný, že to takhle vyšlo.

Sledoval jste průběh draf-
tu on-line?
Díval jsem se na přímý pře-

nos. Pak jsme šli s přítelkyní
na návštěvu. Pak jsem sledo-
val internet v mobilu, jak
tamnaskakují jednotlivá jmé-
na. Bylo to překvapení, ra-
dost, zároveň nervozitka
z toho, že o mě mají zájem
kluby z nejlepší soutěže na
světě. První věc byla ta, že
jsem napsal zprávu tátovi.

Jaké byly reakce rodiny?
Táta vše sledoval na inter-

netu. Byl s mámou a se sé-
grou na dovolené v Chorvat-
sku. Pak jsme si volali. Měl
také velkou radost. I z toho,
že mě Pittsburgh vzal už jako
svou druhou volbu. Nadšená
byla i přítelkyně, ta se mnou
sdílí všechny úspěchy.

Oslavili jste to na návštěvě
s přáteli?
Připili jsme si vínem, všich-

ni mi pogratulovali. Ale nic
jsem neslavil. Druhý den
jsem jel na soustředění do Že-
lezné Rudy. Potřeboval jsem
mít sílu, abych to všechno
zvládl.

Jaký máte teď scénář pro
následující týdny?

Nováčkovský kemp začíná
už 13. července. Do desátého
mi musí nabídnout smlouvu.
Pokud mi ji nenabídnou
nebo ji nebudu chtít pode-
psat, zůstávám v Plzni i pro
příští sezonu.

Smlouva bude pravděpo-
dobně dvoucestná. Jste při-
pravený jít i na farmu?
Je to složité. Já nad tím teď

pořád přemýšlím. V Plzni je
opravdu parádní parta kluků.
I když se někdy hádáme, tak
si rozumíme. Ke sportu emo-
ce patří. Rok v Plzni bymi ješ-
tě pomohl. Trenéři mi slíbili
hodně zodpovědnosti, času
na ledě i v přesilovkách. Měl
bych to taky blíže do repre-
zentace. Promě by to bylo ide-
ální. Ale na druhou stranu do
NHL jsem chtěl jít už od čtyř
let. Teprve až přijde ta smlou-
va z Pittsburghu, tak se roz-
hodnu.

Generální manažer Plzně
Martin Straka také začínal
v Pittsburghu. Mluvili jste
o tom?

Psali jsme si. Gratuloval mi
a zároveň přemlouval, abych
ještě rok hrál v Plzni.

Naznačil jste, že
Pittsburgh je váš oblíbený
tým.Měl jste vylepený pla-
kát Crosbyho?
Pittsburgh je můj oblíbený

tým, ale fandím od dětství

Chicagu. Plakáty jsem ale stej-
ně moc nelepil. Měl jsem jen
týmové plakáty Slavie, kde
jsempůvodně hrál a pak Spar-
ty. Teď mi visí doma plakát
Plzně. Doma mám ale tričko
Sydneyho Crosbyho, ve kte-
rémobčas spím já nebo přítel-
kyně. To bych si s sebou vzal.

Uvědomujete si, že za se-
bou máte rok snů?
Parádní rok. Velkou roli

hrála i náhoda, že se omladil
nároďák. I to, jak jsem se
v Plzni chytnul. Teď na něj
ale musím navázat.

Za národní tým jste ode-
hrál skvělý šampionát. Vět-
šinou ve čtvrtém útoku. Je-
den zápas ale i s dřívějším
Tučňákem Jaromírem Já-
grem.
Nikdy jsem si nemyslel, že

to stihnu. Když Jarda vyhrál
Stanley Cup s Pittsburghem,
tak já jsem ještě ani nebyl na
světě. On je prostě z jiné pla-
nety.

Jak jste začal s hokejem?
Rodiče mě vzali asi ve

čtyřech letech na veřejné
bruslení ve Velkých Popovi-
cích. Nějak se mi to zalíbilo.
Takže jsem šel druhý den
zase. Pak jsem šel do Slavie,
nakonec do Sparty, v 19 le-
tech přestup do Plzně, což ne-
bývá obvyklé. Co se stane le-
tos, zatím nikdo neví. METRO Stovky kilometrů najezdili Plzeňané letos na soustředění.

K tradičnímu předsezonnímu drilu patří i pravidelný pobyt v posilovně. S činkami to Dominik SImon zvládá. 2x PAVEL PECHOUŠEK

„Když nepřijde smlouva,
zůstanu ještě rok v Plzni“


